UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Johannis Buxtorfi[i] Lexicon Hebraicum Et Chaldaicum

Buxtorf, Johann

Basileae, 1615

▷

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70128](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70128)

יתרון *m.* Emolumentum, Præstantia, in Ecclesiaste
sepius: כיתרון האור *Ut est emolumentum lucis, Eccles. 2.*
ver. 13. pro כיתרון cui simile vide supra in ילל in Nomine
 ילה.

יתרת *f.* Reticulum hepatis, *Exod. 29. 22.*

מותר *m.* Præstantia, Emolumentum, *Prov. 14. 23:*
Constr. ומותר האדם *Et præstantia hominis, Eccles. 3. 19.*

מיתרים *m. p.* Funes, Nervi: *Aff.* וכל מיתרי *Et omnes*
funes mei, Jer. 10. 7. 20: במיתריה Nervis tuis, Psal. 21. 13.

כ

כאב *Doluit, Dolore affectus vel correptus fuit:* *Part.* וכואב *Et dolens, Psal. 69. 7. 30: Plural.*

כאבים *Dolentes, Gen. 34. 25. Futurum כאב Dolore afficitur, Job. 14. 22. Hiphil Prater. הכאבתי Dolore affeci eum, Ezech. 13. 22: Partic. מכאב Dolorem afferens, Ezech. 28. 24.*

כאב *m.* Dolor, *Jes. 17. 11: Aff.* וכאבי נעפר *Et Dolor meus perturbatus est, Psal. 39. 3.*

מכאוב *m. idem, Psal. 69. 27: Aff.* ומכאובי *Et dolor meus, Psal. 38. 18: Plurale. רבים מכאובים Multi dolores impio, Psal. 32. 10: Aff. את מכאוביו Dolores ejus, Exod. 3. 7. Fem. איש מכאבות Vir dolorum, Jes. 53. 3.*

נאה *Hiphil הכאה Atterere, Conterere, Aegritudine vel dolore afficere: Infm.* יען הכאות *Eo quod a rerum animum iusti, Ezech. 13. 22. Niphal Prater. ונכאה Et atteretur, Dan. 11. 30. Particip. Construct. ונכאה לנב Et attritum animo, Psal. 109. 16.*

נכאה *f.* Attritus, Aegritudine affectus, Aeger: *רוח נכאה Spiritus attritus, Pro. 15. 13. & 17. 22, & 18. 14.*

נכאים *m. p.* Attrita, Contrita, *Jesa. 16. 7, scilicet אישי*

Fundamenta urbis istius fortissime, vel, Attriti scil. homines lamentantes, juxta Ab. Efram. Quidam ad נכר referunt, quod נ in hac Radice fuisset punctandum cum Chirek, ut in Niphal.

unde פאים חל פאים Viribus attritus, Turba attritorum, vide in חל.

נכר Grave esse, Aggravari, Ingravescere, Augeri, Honorari. Præterit. נכר Graves erant, Gen. 48.10. Futurum, יכר יחיה Honoratur Dominus, Jes. 66.5. Niphal נכר Honoratus, Glorificatus fuit, Glorificavit seipsum, Gloriosus fuit: Præterit. נכר Quam gloriosus fuit, 2. Sam. 6.20. Fut. ויכר Et glorificet, Hag. 1.8, scribitur defectivè, & legitur cum He paragogico, ויכר. De hoc apud priscos legitur: Quid docet deficiens He? Quinq; res quæ non fuerunt in Sanctuario secundo, nempe Arca cum propitiatorio & Cherubim, Ignis cælestis, Præsentia majestatis divinæ, Spiritus sanctus, Urim & Thummim: Hac in Cod. Talmud. Ioma cap. 1. in fine capituli, Glossator addit, Per Spir. sanctum intelligi Spiritum qui in prophetis fuit, qui ab anno secundo Darii cessavit. Pihel, נכר Grave reddidit, Aggravavit, 1. Sã. 6.6, nec alicubi in hac significatione hîc extat: aliàs est Honoravit, Honore affecit, Honore exhibuit: Præterit. נכר Honorasti me, Jes. 43.23. Puhel Part. מנכר Honoratum, Jes. 58.13. Fut. יכר Honorabitur, Prov. 13.18. Hiphil נכר Ingravescere fecit, Aggravavit, Gravi effecit: semel intransitivè ex altera significatione, Inf. לנכר Ad Honorificandum te, Ut gloriam tibi arroges, 2. Par. 25.19. Et Præterit. ונכר Et Amplificabo eos, Jer. 30.19. Hitp. Par. מנכר Præ eo qui se honore extollit, Pro. 12.9. Imperat. נכר Gravem, id est, Numerosum effice te, Nah. 3.15.

כב

כבד m. Gravis, Numerosus, Ingens, Dives, Gen. 13. v. 2: item Jecur, Exod. 29. 13. Ezech. 21. 21, à Gravitate sic dictum, unde Galenus Hepar omnium viscerum gravissimum & densissimum appellat, lib 6. de usu partium cap. 17. Constructum, כבד פה וכבד לשון Gravis ore & gravis lingua sum, Exod. 4. vers. 10: & alià formà כבד עון Gravis iniquitate, Jes. 1. v. 4: Aff. כבדו Jecur ejus, Prov. 7. v. 23: Plural. כבדים Graves, Exod. 17. v. 12: Constructum, וכבדי לשון Et graves lingua. Ezech. 3. 5.

כבד m. Gravitatio, Multitudo, Copia: כבד אבן Gravitatio est saxo, Prov. 27. 3.

כבוד m. Gloria, Honor: Constr. כבוד אל Gloriam Dei: Aff. אל תחד כבודי אל Ne adunator vel aduneris tu o gloria mea, Gen. 49. v. 6, juxta R. Salomonem: si enim personam tertiam Verbum explicetur, tum est discrepantia generis. Hebraei pro Anima accipiunt. Alii pro Lingua, quod sit Glorificationis instrumentum: & sic Psal. 16. 9. & 30. 13. & 57. 9.

כבודת f. Honorata, Psal. 45. 14: item Gravamen, Impedimentum militaria. Jud. 18. 21.

כבדת f. Gravitatio: כבדו Cum gravitate graviter, tarde, Exod. 14. 25.

נכבד m. Honoratus, Honorabilis, Gloriosus: Plur. נכבדים & נכבדים, unde constructum נכבדי ארץ Honoratissimi terre, Jes. 23. v. 8: נכבדי מים Gravata aquarum, Copia graves aquarum, Prov. 8. 24: Aff. ונכבדיהם Et Honoratos eorum, Psalm. 149. vers. 8: ועל נכבדי יה Et super honoratos ejus, Nah. 3. v. 10. Plur. faem. נכבדות מדבר בך Honorificentissima praedicantur de te, Psal. 87. 3.

כבה Exstingui: Praeter. כבשתה כבו Sicut linum exstincti sunt, Jes. 43. 17. Pihel Praeter. וקבו את Et exstinguent prunam meam, 2. Sam. 14. 7.

י 5

כבלי m. Compes. Psal. 105. vers. 18. Plur. **כבלי ברזל** Compedibus ferri, hoc est, ferreus, Psal. 149. 8.

כבול Cabhul, nomen proprium regionis, 1. Reg. 9. ver. 13. R. Salomon scribit sic appellatum fuisse, quasi Compeditani id est argillaceam, tenacem & infrugiferam. Nam **כבול** etiam Talmudicus significat, **דלא עכיד פירי** quod non profert fructum. Prolixè de hoc Nomine in Schab. fol. 54. Josephus Antiq. lib. 8. cap. 2. scribit: Appellata fuit terra ista Chabalon, voce Phœnicum, quæ significat Displicentiam, id quod displicet.

כבס Pihel, Lavit, Abluit: Præter. **וּכְבַּסְתָּ בְּגָדֶיךָ** Et abluet vestimenta sua. Levit. 13. 6. Pyhal Præter. **וּכְבַּסְתָּנוּ** Et lavabitur secundum Levit. 13. v. 58. Hophal Infinit. **אַחֲרֵי הַכְּבַס** Postquam lavatum est illud, Lev. 13. 56. ex Hophal & Hitphael compositum.

כובס m. Fullo, quasi Lotor dictus, Jes. 7. 3: sic ex Pihel, **וּכְבַּרִית מְכַבְּסִים** Et sicut smegma fullonum, Malach. 3. vers. 2.